

## Teilnahmebedingungen Gewinnspiel "Umfrage Drachenjagd 2024"

Mit der Teilnahme am Gewinnspiel akzeptiert der/die Teilnehmer\*in die folgenden Teilnahmebedingungen vollumfänglich.

- Das Gewinnspiel "Umfrage Drachenjagd 2024" wird im Zeitraum vom 3. Mai bis 28. Juni 2024 vom Klagenfurt Marketing (KLAMAG Klagenfurt Marketing GmbH) durchgeführt.
- 2. Die Teilnahme am Gewinnspiel ist nur mit dem vollständigen Ausfüllen der acht Fragen möglich.
- 3. Die "Umfrage" ist auf <u>www.visitklagenfurt.at/de/drachenjagd</u> bis Ende des Gewinnspielzeitraumes abrufbar.
- 4. Teilnahmeberechtigt sind alle natürlichen Personen ab dem vollendeten 18. Lebensjahr, die
  - im Gewinnspielzeitraum von 3. Mai bis 28. Juni 2024
  - die Befragung vollständig ausgefüllt
  - über das Online-Formular auf einsenden.
- 5. Jede Person, die eine richtig und vollständige Schatzkarte im Gewinnspielzeitraum durch Hochladen einreicht, nimmt einmal am Gewinnspiel teil. Letztmögliche Einreichung ist am 28. Juni 2024 bis 19:45 Uhr.
- 6. Einsendungen ohne vollständige Personenangaben nehmen am Gewinnspiel nicht teil.
- 7. Es gibt Innenstadtsachpreise. Die Preise sind in einer Preisliste aufgelistet und auf der Homepage <a href="https://www.visitklagenfurt.at/de/drachenjagd">www.visitklagenfurt.at/de/drachenjagd</a> einsehbar.
- 8. Die Ziehung der Einsendungen (Gewinnermittlung) erfolgt in der Kalenderwoche 27.
- 9. Die Gewinnerermittlung erfolgt unter allen rechtmäßigen Teilnehmer\*innen nach dem Zufallsprinzip unter Ausschluss der Öffentlichkeit per Zufallsgenerator.
- 10. Die Gewinnverständigung erfolgt in der gleichen Woche mittels E-Mail. Sollten sich der/die Gewinner\*in nicht innerhalb von 48 Stunden rückmelden, so verfällt der Gewinn und es erfolgt eine neue Ziehung.
- 11. Die Übergabe des Gewinns erfolgt innerhalb von 14 Tagen nach vorheriger Terminabsprache im Büro der KLAMAG Klagenfurt Marketing GmbH oder in den Räumlichkeiten des Unternehmens, der den gewonnenen Preis zur Verfügung gestellt hat. Der genaue Ort der Übergabe wird in der Gewinnverständigung bekannt gegeben.
- 12. Die Teilnahme am Gewinnspiel ist kostenlos. Die Gewinne können nicht in bar abgelöst werden und sind ausschließlich in der dafür vorgesehenen Form zu konsumieren. Nicht behobene Gewinne verfallen ohne Anspruch auf Ersatzleistung.



- 13. Die Gewinner\*innen räumen der KLAMAG Klagenfurt Marketing GmbH das Recht ein, im Zusammenhang mit der Gewinn-Publikation in Medien, in Presseaussendungen sowie auf den Webseiten und Social-Media-Kanälen der KLAMAG Klagenfurt Marketing GmbH Name und Fotoaufnahme des/der Gewinner\*in verwenden zu dürfen. Eine Weitergabe der angefertigten Fotoaufnahmen an Dritte bzw. eine Nutzung zu anderen als den genannten Zwecken erfolgt nicht, sofern dies nicht zur Bearbeitung der Fotoaufnahmen erforderlich ist.
- 14. Alle Gewinnspiel-Teilnehmer\*innen erklären sich mit den Teilnahmebedingungen einverstanden. Bei Verdacht auf Manipulation behaltet sich KLAMAG Klagenfurt Marketing GmbH das Recht vor, Teilnehmer\*innen vom Gewinnspiel ohne Angabe von Gründen auszuschließen. Eine allenfalls bereits erworbene Berechtigung zum Gewinnbezug erlischt in diesem Fall.
- 15. Zur Überprüfung der Rechtmäßigkeit des Gewinns kann der Veranstalter von den Gewinner\*innen ein Vorweisen der richtig und vollständig ausgefüllten Schatzkarte sowie zur Identifikation entsprechende Dokumente (Bsp. Lichtbildausweis) verlangt werden.
- 16. Sämtliche Daten der eingereichten Personenangaben, die für den Zweck der Abwicklung des Gewinnspieles zu Verfügung gestellt werden, werden lediglich zum Zweck des Gewinnspiels verarbeitet, nicht an Dritte weitergegeben und unmittelbar nach Beendigung des Gewinnspiels gelöscht, sofern nicht andere gesetzliche, zwingende Aufbewahrungsfristen anzuwenden sind.
- 17. Aus redaktionellen oder administrativen Gründen (bspw. bei gehäuftem missbräuchlichem Nutzen des Gewinnspiels) kann es jederzeit ohne Ankündigung und Angaben von Gründen zu Verschiebungen oder Streichungen der Spielrunden kommen. Weiters behaltet sich die KLAMAG Klagenfurt Marketing GmbH das Recht vor, die Teilnahmebedingungen jederzeit ohne Vorankündigungen abzuändern. Die KLAMAG Klagenfurt Marketing GmbH haftet nicht für etwaige Rechtsverstöße von Gewinnspielteilnehmern.
- 18. Die Teilnahmebedingungen sind unter www.visitklagenfurt.at/de/drachenjagd einsehbar.
- 19. Der Rechtsweg ist ausgeschlossen.

  Die Verantwortlichen (KLAMAG Klagenfurt Marketing GmbH) übernehmen gegenüber den teilnehmenden Personen keine Gewährleistung oder Haftung. Dies gilt insbesondere auch für allfällige Beeinträchtigungen der Verfügbarkeit der Website www.visitklagenfurt.at bei nicht beeinflussbaren technischen Störungen und Ereignissen höherer Gewalt, sowie Angriffen Dritter gegen die Website. Die Betreiber der Website www.klagenfurt.at werden sich jedoch (unter Fortführung der bisher angewendeten IT-Standards) bemühen, die Zuverlässigkeit und Funktionsfähigkeit der Website bestmöglich sicherzustellen.
- 20. Diese Teilnahmebedingungen und die gesamte Rechtsbeziehung zu den teilnehmenden Personen unterliegen ausschließlich dem österreichischen Recht. Sollten einzelne Bestimmungen der Teilnahmebedingungen ungültig sein oder werden, bleibt die Gültigkeit der übrigen Teilnahmebedingungen unberührt. An ihre Stelle tritt eine angemessene Regelung, die dem wirtschaftlichen Ziel der unwirksamen Bestimmung am ehesten entspricht.